
stránka 1 z 7  

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 
 
 
Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta 
Sídlo: Ruská 2411/87, Praha 10, 100 00 
IČO: 00216208 
Zastoupená: prof. MUDr. Petrem Widimským, DrSc., děkanem 
Bankovní spojení: KB, a.s., Praha 10, číslo účtu: 22734101/0100 
(dále jen „příjemce“) 

 
a 

 
Státní zdravotní ústav 
Sídlo: Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10 
IČO: 75010330 
Zastoupený: MUDr. Barbora Macková, ředitelkou  
Bankovní spojení: ČNB, Praha 1, číslo účtu: 1730101/0710 
(dále jen „další účastník“) 

 
(společně dále také jako „smluvní strany“) 

 
uzavírají 

 
podle ustanovení § 9 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 130/2002 Sb.“), podle 
ustanovení § 14 a § 17 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 
ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory 
za slučitelné s vnitřním trhem (dále jen „nařízení“), a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění  pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu: 

 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této  smlouvy  je  úprava  práv  a  povinností  příjemce  a  dalšího  účastníka  v souvislosti  s 

účelovou podporou poskytnutou podle § 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 130/2002 Sb. ze státního rozpočtu 
na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací s identifikačním kódem LUAUS23164 a s názvem Cílené 
taxanové deriváty s navázaným biotinem a folátem jako potenciální terapeutická možnost v léčbě 
rezistentních a vysoce agresivních forem nádorů (dále jen „projekt“), realizovaného v rámci 
podprogramu INTER-ACTION (LTAUSA), programu INTER-EXCELLENCE II (dále jen „Podprogram“) na 
základě smlouvy mezi příjemcem a Českou republikou – Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
(dále jen „MŠMT“ nebo „poskytovatel“) uzavřené dne 28. 2. 2023 (dále jen „smlouva o řešení 
projektu“). 

2. Příjemce a další účastník je povinen realizovat Projekt za podmínek a v rozsahu této smlouvy, 
schváleným návrhem projektu a uzavřenou smlouvou o řešení projektu mezi MŠMT a příjemcem. Další 
účastník výslovně prohlašuje, že se seznámil se smlouvou o řešení projektu a zavazuje se postupovat 
v souladu s jejím obsahem a tak, aby příjemci nevznikla jakákoliv újma.  

3. Osobou, odpovědnou příjemci a dalšímu účastníku za odbornou úroveň Projektu a současně určenou 
pro komunikaci mezi příjemcem a dalším účastníkem, je na straně příjemce Mgr. Jaroslav Truksa, Ph.D. 
(dále jen „řešitel“), a na straně dalšího účastníka Mgr. Radka Václavíková, Ph.D. (dále 
jen„spoluřešitel“). 

 
 



stránka 2 z 7  

 
Článek II. 

Finanční zajištění řešení projektu 

1. Finanční prostředky (dále jen „grantové prostředky“) poskytuje příjemce dalšímu účastníkovi na základě 
této smlouvy výhradně za účelem jejich využití k dosažení cílů řešení části projektu v rozsahu, členění a 
za podmínek, schválených poskytovatelem. Celková výše poskytovaných grantových prostředků je 
uvedena ve smlouvě o řešení projektu uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem, která je nedílnou 
součástí této smlouvy jako Příloha č. 1. 

2. Celková výše podpory z veřejných prostředků, přidělená poskytovatelem na řešení projektu,  
činí 9 680 000 Kč. 

3. Příjemce se na základě této smlouvy zavazuje dalšímu účastníku projektu převést na řešení výše uvedené 
věcné náplně projektu grantové prostředky ve výši 4 995 000 Kč, a to 737 500 Kč v roce 2023, 1 115 000 
Kč v roce 2024, 1 152 500 Kč v roce 2025, 1 151 250 Kč v roce 2026 a 838 750 Kč v roce 2027. 

4. Grantové prostředky poskytne příjemce dalšímu účastníkovi v prvním roce poskytnutí podpory od MŠMT 
do 20 kalendářních dnů ode dne, kdy podporu obdržel od poskytovatele a v dalších letech jejího 
poskytování do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy podporu obdrží od poskytovatele, a to bankovním 
převodem na jeho bankovní účet uvedený v této smlouvě. 

5. V případě, že poskytovatel rozhodne o poskytnutí odlišné částky na řešení projektu, než je uvedena v 
návrhu projektu, zavazují se smluvní strany upravit poměrně výši grantových prostředků dodatkem k 
této smlouvě. Smluvní strany výslovně uvádějí, že v případě, kdy poskytovatel rozhodne o neposkytnutí 
žádné částky, nebude ze strany příjemce poskytnuta dalšímu účastníkovi rovněž žádná částka. 

6. Převáděné grantové prostředky nejsou předmětem DPH. 
 

Článek III. 
Spoluřešitel 

1. Další účastník tímto prohlašuje, že spoluřešitel uvedený v článku I. odst. 3 této smlouvy je k dalšímu účastníkovi 
v pracovněprávním vztahu a že je vůči němu odpovědný za odbornou úroveň části projektu. 

2. Další účastník se zavazuje seznámit spoluřešitele s obsahem této smlouvy, včetně obsahu všech jejích příloh a 
dodatků, stejně tak jako se zadávací dokumentací, a zajistit, aby spoluřešitel ve vztahu k příjemci a 
poskytovateli dodržoval veškerá ustanovení obecně závazných předpisů, smlouvy a zadávací dokumentace, 
včetně všech jejích příloh a dodatků. 

3. Za plnění všech práv a povinností spoluřešitele dle této smlouvy včetně obsahu všech jejích příloh a dodatků 
je vůči příjemci, popř. dalším třetím osobám, odpovědný toliko další účastník. 

 
Článek IV. 

Podmínky použití poskytnutých grantových prostředků 

1. Další účastník bere na vědomí skutečnost, že jakékoliv prostředky, poskytnuté mu příjemcem na základě 
této smlouvy, jsou dotací dle obecně závazných právních předpisů a jsou účelově vázány. Další účastník 
je povinen takové prostředky použít výlučně k úhradě uznaných nákladů projektu dle této smlouvy, 
vynaložených při řešení projektu za podmínek a v rozsahu, které vyplývají z této smlouvy, zadávací 
dokumentace a obecně závazných právních předpisů. 

2. Další účastník je povinen hospodařit s poskytnutými grantovými prostředky s péčí řádného hospodáře, 
plnit povinnosti stanovené touto smlouvou, zadávací dokumentací a obecně závaznými právními 
předpisy (zejména zákonem č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla) ve znění pozdějších předpisů) a dále je povinen se při hospodaření s 
poskytnutými grantovými prostředky řídit písemnými pokyny příjemce a poskytovatele, a to bez 
zbytečného odkladu po jejich obdržení. Pokud v průběhu řešení projektu nastanou skutečnosti vyžadující 
jakoukoliv změnu skladby či výše grantových prostředků, postupuje se způsobem uvedeným v zadávací 
dokumentaci pro změny v rámci řešení projektu. 

3. Pro použití poskytnutých grantových prostředků ze státního rozpočtu a postupu při řešení projektu se 
stanoví následující podmínky a další účastník podpisem této smlouvy přejímá tyto povinnosti: 

a) použít grantové prostředky výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných nákladů přímo 
souvisejících s plněním cílů a parametrů řešené části projektu, a to v souladu s podmínkami stanovenými 
obecně závaznými právními předpisy, zadávací dokumentací a touto smlouvou, 



stránka 3 z 7  

b) vést o čerpání a užití grantových prostředků, poskytnutých na řešení projektu, samostatnou účetní 
evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od ostatního majetku dalšího 
účastníka, i od institucionálních nebo vlastních prostředků, použitých na tentýž projekt. Tuto evidenci 
uchovávat po dobu deseti let od poskytnutí grantových prostředků na řešení části projektu. Při vedení 
této účetní evidence je další účastník povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, běžné účetní 
zvyklosti a příslušné závazné podmínky, uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo v jiných 
předpisech, uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným obdobným závazným 
způsobem, 

c) provádět pravidelnou kontrolu ve věci čerpání, užití a evidence grantových prostředků, 
poskytnutých mu příjemcem v souvislosti s řešením části projektu, 

d) postupovat při řešení projektu s odbornou péčí, s využitím všech odborných znalostí dalšího účastníka a 
spoluřešitele, 

e) využívat při řešení projektu hmotný a nehmotný majetek, který pro řešení projektu z grantových 
prostředků pořídil, a to v rozsahu a způsobem vyplývajícím z této smlouvy, zadávací dokumentace a 
návrhu projektu, 

f) dosáhnout stanovených cílů a parametrů části projektu, 
g) dodržet v rámci celkových nákladů skutečně vynaložených na řešení části projektu stanovený poměr 

mezi náklady, hrazenými z grantových prostředků, poskytnutých ze státního rozpočtu a ostatními 
stanovenými formami financování části projektu, 

h) ukončit řešení projektu nejpozději do data ukončení řešení projektu uvedeného v čl. I. této smlouvy a 
výsledky řešení projektu příjemci doložit či prezentovat v souladu s projektem a příslušnými 
ustanoveními zadávací dokumentace, 

i) poskytnout příjemci součinnost s vyplňováním dílčích a závěrečných zpráv v aplikaci poskytovatele, tedy 
nejpozději do 10. ledna roku následujícího po roce řešení projektu vyplnit svou část realizace projektu, 
včetně podrobného vyúčtování hospodaření s grantovými prostředky, 

j) jestliže při realizaci projektu nebo po jeho ukončení vyvstane dalšímu účastníkovi povinnost vrátit 
obdržené grantové prostředky nebo jejich část, vrátí příslušnou částku ve lhůtě deset dnů, a to na účet 
příjemce uvedený v této smlouvě. Vrácení grantových prostředků bude příjemci avizovat předem. Po 
ukončení projektu je další účastník povinen vrátit příjemci nespotřebované grantové prostředky 
nejpozději do 10 dnů po ukončení projektu s tím, že vrácené grantové prostředky budou příjemci 
avizovány předem, 

k) umožnit poskytovateli a příjemci či jimi pověřeným osobám provádět kontrolu jak výsledků řešení 
projektu, tak i účetní evidence a použití grantových prostředků, které byly na řešení části projektu 
poskytnuty ze státního rozpočtu, a to kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do deseti let od ukončení 
poskytování grantových prostředků ze státního rozpočtu na část projektu. Tímto ujednáním nejsou 
dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky. 

l) postupovat při nakládání s grantovými prostředky získanými na základě rozhodnutí poskytovatele a této 
smlouvy a s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
týkajícími se hospodaření se státním majetkem (např. rozpočtovými pravidly; zákonem č. 134/2016Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech ve znění pozdějších předpisů), 

m) informovat příjemce o případné své neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti, vyplývající pro něj ze 
smlouvy s příjemcem a o všech významných změnách svého majetkoprávního postavení, jakými jsou 
zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy, snížení základního jmění, vstup 
do likvidace, zahájení insolvenčního řízení ohledně majetku dalšího účastníka, zánik příslušného 
oprávnění k činnosti apod., a to bezprostředně poté, co tyto změny nabyly právní moci. Zároveň 
je povinen požádat příjemce o sdělení dalšího postupu a tímto postupem se řídit, 

n) uvádět v rámci dílčích zpráv, závěrečných zpráv nebo jakýchkoliv jiných dokumentů (oznámení, 
žádostí, informací atd.) doručovaných příjemci či poskytovateli výlučně pravdivé, úplné a 
nezkreslené údaje, 

o) další účastník se zavazuje při řešení projektu dodržovat i další povinnosti, vyplývající pro něj z ustanovení 
zadávací dokumentace a obecně závazných právních předpisů. Další účastník se zavazuje plnit 
povinnosti podle zadávací dokumentace, a to jak vůči poskytovateli, tak i příjemci. 

 
 



stránka 4 z 7  

Článek V. 
Práva k hmotnému majetku 

1. Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení projektu a pořízeného z poskytnutých účelových 
prostředků, je ta smluvní strana, která si uvedený majetek pořídila nebo ho při řešení projektu vytvořila. 
Byl-li tento majetek pořízen či vytvořen příjemcem a dalším účastníkem společně, je jejich podíl na 
vlastnictví tohoto majetku stanoven v poměru, v jakém se na jeho pořízení, či vytvoření podíleli, 
nedohodnou-li se písemně jinak. 

2. S majetkem, který další účastník získá v přímé souvislosti s plněním cílů projektu a který pořídí z 
poskytnutých grantových prostředků, není další účastník oprávněn nakládat ve vztahu k třetím osobám 
bez předchozího písemného souhlasu příjemce, a to až do doby úplného vyrovnání všech závazků, které 
pro dalšího účastníka vyplývají z této smlouvy. 

 
Článek VI. 

Ochrana duševního vlastnictví 

1. Strany této smlouvy výslovně prohlašují, že všechny informace vztahující se k řešení projektu včetně jeho 
návrhu, k vkládaným znalostem, k výsledkům řešení projektu anebo jejich částem považují za důvěrné, 
případně za své obchodní tajemství, pokud se v konkrétním případě výslovně nedohodnou jinak. Za 
důvěrné budou smluvní strany považovat všechny informace technické nebo obchodní povahy týkající 
se projektu, které jedna strana zpřístupní jiné straně, pokud poskytující strana výslovně při jejich předání 
neuvede, že důvěrný charakter nemají. Smluvní strany se zavazují dbát o utajení všech důvěrných 
informací s náležitou péčí a nepředat důvěrné informace získané od jiné smluvní strany bez jejího 
předchozího písemného souhlasu třetí osobě. S důvěrnými informacemi se mohou seznámit jen takoví 
pracovníci smluvní strany a její subdodavatelé, kteří je potřebují znát pro řádné plnění projektu. Závazek 
k ochraně důvěrných informací se nevztahuje na informace již oprávněně zveřejněné a na informace 
povinně předávané poskytovateli dotace, kontrolním orgánům v souvislosti s poskytnutou dotací a do 
Rejstříku informací o výsledcích (RIV). Pokud jsou předmětem projektu též utajované skutečnosti podle 
zvláštního zákona, řídí se nakládání s nimi platnou legislativou. 

2. O rozsahu a způsobu ochrany všech výsledků vzniklých na základě této smlouvy rozhoduje v souladu s touto 
smlouvou příjemce. Ochrana duševního vlastnictví spočívá zejména v podání domácích a/nebo zahraničních 
přihlášek technického řešení jako patentově chráněný vynález, užitný vzor a průmyslový vzor, utajení informací o 
výsledcích, případně ochrana autorským právem. 

3. Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v 
souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání s těmito právy (zejména řádně a včas 
uplatnit vůči původci právo na zaměstnanecký vynález, užitný vzor nebo průmyslový vzor, popřípadě se 
vypořádat s původci a autory smluvně). Každá ze stran je zodpovědná za vypořádání nároků autorů a 
původců na své straně. 

4. Pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak, uplatní se ustanovení tohoto článku obdobně na 
nároky k výsledkům projektu v případě předčasného ukončení smlouvy. 

 
Článek VII. 

Práva k výsledkům a využití výsledků 

1. Pokud kterákoliv ze smluvních stran poskytne nebo vnese do projektu pro plnění této smlouvy vlastní 
nehmotný majetek, který vlastnila již před počátkem plnění této smlouvy, a to v podobě předmětu práv 
duševního vlastnictví v nejširším slova smyslu podle platné právní úpravy, jako je know-how, autorské 
dílo, počítačový program, databáze, vynález, užitný vzor apod. (dále jen „duševní vlastnictví“), zůstávají 
takové předměty, práva apod. ve výhradním vlastnictví příslušné smluvní strany. 

2. V případě, že při plnění této smlouvy vznikne jakýkoliv předmět chráněný právy duševního vlastnictví na 
základě společné činnosti smluvních stran v rámci projektu, považují se za autory takového předmětu v 
poměru, v jakém se na jeho vzniku ve skutečnosti podílely. Určení způsobu dalšího nakládání s těmito 
předměty provedou smluvní strany zvláštní písemnou dohodou po vzniku takového předmětu 
chráněného právy duševního vlastnictví. 

3. Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné dohodě písemně 
upravily vlastnická a užívací práva k výsledkům projektu v jednotlivých případech odlišně při 
respektování platné legislativy a podmínek projektu stanovených poskytovatelem. 



stránka 5 z 7  

 

4. Pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak, uplatní se ustanovení tohoto článku obdobně na 
nároky k výsledkům projektu v případě předčasného ukončení smlouvy. 

 
Článek VIII. 

Sankce za nesplnění povinností uložených dalšímu účastníkovi 

1. Pokud další účastník použije grantové prostředky v rozporu s účelem anebo na jiný účel, než na který mu byly 
dle této smlouvy poskytnuty, či jinak je bude neoprávněně používat či zadržovat, ujednávají smluvní strany 
výslovně, že takové jednání bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 rozpočtových 
pravidel a dalšímu účastníkovi vzniká povinnost nahradit příjemci veškeré újmy, které mu v důsledku takového 
jednání dalšího účastníka vzniknou. 

2. Pokud další účastník poruší jakoukoliv povinnost stanovenou touto smlouvou, smlouvou mezi příjemcem a 
poskytovatelem, která je nedílnou součástí této smlouvy nebo zadávací dokumentací, s výjimkou ustanovení, 
z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na dalšího účastníka, je povinen zaplatit příjemci smluvní 
pokutu ve výši 5000 Kč (slovy pět tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti a za každý, 
byť započatý, kalendářní týden prodlení se splněním takovéto povinnosti. Zároveň je příjemce oprávněn 
stanovit dalšímu účastníkovi lhůtu k odstranění zjištěných nedostatků, a jestliže nebudou nedostatky ve 
stanovené lhůtě odstraněny, je příjemce oprávněn od této smlouvy odstoupit. Rozhodnutí o odstoupení sdělí 
příjemce dalšímu účastníkovi písemně s udáním důvodů. 

3. V případě odstoupení od smlouvy je další účastník povinen vrátit poskytnuté grantové prostředky v daném 
roce na účet příjemce, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení příjemce o 
odstoupení od smlouvy. Příjemce je povinen takové prostředky, nerozhodne-li poskytovatel jinak, vrátit na 
účet poskytovatele do 15 dnů od jejich připsání na jeho vlastní účet. 

4. Pokud by došlo k porušení pravidel (podmínek) spolupráce vymezených v této smlouvě některou ze 
smluvních stran, je strana, která porušení způsobila, povinna nahradit druhé straně prokazatelnou 
škodu. 

5. Jakákoliv smluvní pokuta sjednána v této smlouvě nemá vliv na právo příjemce na náhradu škody 
vzniklé z porušení povinnosti dalším účastníkem. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku s tak na tuto 
smlouvu nepoužije.  

Článek IX. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Příjemce je dále vždy oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže nastane kterákoliv z následujících 
skutečností: 

a) jestliže další účastník ztratí způsobilost k řešení projektu, vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů a zadávací dokumentace, zejména např. pokud pozbude oprávnění k činnosti při řešení 
projektu, vyžadované zvláštním právním předpisem nebo pokud vstoupí do likvidace nebo bude 
zahájeno insolvenční řízení ohledně jeho majetku atd.; 

b) jestliže je další účastník - právnická osoba zrušen bez likvidace nebo jestliže by práva nebo závazky 
dalšího účastníka, vyplývající z této smlouvy, měl na základě jakékoliv právní skutečnosti převzít 
jakýkoliv jiný subjekt; 

c) jestliže bude zjištěno, že další účastník uvedl v jakémkoliv dokumentu doručeném příjemci v souvislosti 
s uzavřením této smlouvy nebo s plněním povinností dle této smlouvy nepravdivé, neúplné nebo 
zkreslené údaje nebo že mu byla poskytnuta podpora na základě jím uvedených neúplných, 
nepravdivých nebo zkreslených údajů; 

d) jestliže kdykoliv po uzavření této smlouvy vyjde najevo, že další účastník nesplnil jakoukoliv svou 
informační povinnost vyplývající ze zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů 
řádně nebo včas. 

2. Odstoupení od této smlouvy musí být dáno písemně a doručeno prokazatelně druhé smluvní straně. 
Odstoupením od smlouvy tato smlouva zaniká ke dni doručení odstoupení druhé straně. 

3. Odstoupí-li příjemce z jakéhokoliv důvodu od této smlouvy, pak jakékoliv další povinnosti dalšího účastníka, 
stanovené pro tento případ touto smlouvou, nejsou dotčeny. Odstoupení od této smlouvy se zejména 
výslovně nedotýká jakýchkoliv sankcí, nároků na úhradu smluvních pokut, úroků z prodlení nebo nároků na 
náhradu škody vyplývajících z této smlouvy nebo vzniklých na základě této smlouvy 

4. Výše uvedené sankce nezbavují dalšího účastníka povinnosti zaplatit penále či úroky z prodlení vyměřené mu 
v souvislosti s porušením smlouvy orgány státní a veřejné správy, jedná se zejména o porušení zákona č. 



stránka 6 z 7  

218/2000 Sb. v platném znění. 
 

Článek X.  
Závazek mlčenlivosti 

1. Další účastník je povinen zachovávat mlčenlivost o údajích, podkladech a vnesených právech, které mu 
byly poskytnuty jako důvěrné a jejichž předání dalším subjektům by mohlo být pro toho, kdo je poskytl, 
nevýhodné. Vnesenými právy se pro účely této smlouvy rozumí poznatky a informace, které jsou 
vlastnictvím příjemce nebo dalšího účastníka před uzavřením této smlouvy, nebo které příjemce nebo 
další účastník získá paralelně, avšak mimo naplňování této smlouvy, a které jsou nezbytné pro řešení 
projektu. K vneseným právům patří autorská práva a práva k výsledkům na základě návrhu patentu 
nebo jeho udělení, zlepšovacích návrhů, užitných vzorů, průmyslových vzorů, chráněných druhů a 
dalších rozhodnutí nebo jinak srovnatelných ochranných opatření. 

2. Závazek mlčenlivosti zaniká: 
a) pokud se obsah těchto údajů, podkladů a vnesených práv stane veřejně přístupným, a to na 

základě jiných prací prováděných mimo rámec projektu nebo na základě opatření, která 
nesouvisejí s těmito pracemi, 

b) sdělením těchto údajů, podkladů a vnesených práv bez požadavku mlčenlivosti nebo pozdějším 
odvoláním požadavku mlčenlivosti těmi, kteří požadavek stanovili. 

3. Pokud je další účastník na základě této smlouvy oprávněn předávat údaje, podklady a vnesená práva 
dalším osobám, je povinen zajistit, aby tyto osoby zachovávaly mlčenlivost a veškeré údaje používaly 
jen k účelům, k nimž jim byly předány. 

 
Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pojmy použité v textu této smlouvy mají stejný význam, jako obdobné pojmy, použité a definované v rámci 
zadávací dokumentace, s výjimkou pojmů výslovně v textu této smlouvy definovaných. 

2. Tato smlouva, všechna práva a povinnosti stran dle této smlouvy, jakož i všechny vztahy mezi stranami 
smlouvy založené touto smlouvou nebo s ní související se dle výslovné dohody stran řídí právním 
řádem České republiky a v jeho rámci především zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z 
veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, a rozpočtovými pravidly. 

3. Jakékoliv spory mezi stranami této smlouvy vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
budou řešeny, nedojde-li mezi stranami k dohodě, příslušným orgánem nebo příslušným soudem 
České republiky. Je-li v daném případě dána soudní pravomoc a příslušnost k rozhodování takovýchto 
sporů, je dle výslovné dohody stran, místně příslušný soud, v jehož obvodu se nachází sídlo příjemce, 
věcná příslušnost soudu se řídí dle příslušných ustanovení obecně závazných právních předpisů České 
republiky. 

4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, je povinná strana povinna uhradit straně oprávněné bez ohledu 
na to, zda v souvislosti s porušením povinnosti, zajištěné smluvní pokutou, vznikla oprávněné straně škoda a 
v jaké výši. Takovou škodu může oprávněná strana na straně povinné uplatňovat a vymáhat samostatně. 
Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, je povinná strana povinna uhradit straně oprávněné bez ohledu 
na skutečnost, zda porušení povinnosti, zajištěné smluvní pokutou, zavinila, či nikoliv. Splatnost penalizačních 
faktur je 30 dní ode dne jejich vystavení. 

5. Odstoupení od této smlouvy ani dohoda stran o ukončení této smlouvy (není-li stanoveno jinak) se nedotýká 
nároku na zaplacení smluvní pokuty, úroků z prodlení, jakékoliv jiné sankce dle této smlouvy nebo náhrady 
škody dle této smlouvy. 

6. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení této smlouvy se nedotýká platnosti této smlouvy jako celku nebo platnosti 
kterékoliv jiné části této smlouvy, a to pokud lze takové ustanovení oddělit od zbytku smlouvy. 



stránka 7 z 7  

7. Další účastník není oprávněn převést práva a povinnosti založené touto smlouvou na třetí osobu. 
8. Započtení na pohledávky vzniklé z této smlouvy se nepřipouští. 
9. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Rozhodne-li poskytovatel o změně ve financování projektu nebo o jakékoli jiné změně, sdělí příjemce toto 
rozhodnutí dalšímu účastníkovi písemnou formou. Takovéto sdělení se pak stává bez dalšího přílohou této 
smlouvy a je pro dalšího účastníka závazné. 

10. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu, schválenou poskytovatelem k řešení projektu. Závazky 
dalšího účastníka, mající dle své povahy trvalý charakter, zůstávají v platnosti i po uplynutí doby, na kterou je 
smlouva uzavřena. 

11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 
smlouvy do registru smluv zajistí příjemce neprodleně po jeho podpisu. Příjemce se současně zavazuje 
informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii 
potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama 
potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé 
smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy 
obdrží obě smluvní strany zároveň). Smluvní strany se shodly na tom, že z uveřejnění jsou v souladu se 
zvláštními právními předpisy vyloučeny některé části smluvní dokumentace, zejména pak Návrh 
projektu Příjemce a specifikace finančních náležitostí, a to z důvodu: (i) ochrany obchodního tajemství, 
(ii) ochrany osobních údajů řešitele, spoluřešitele a členů týmů, (iii) ochrany důvěrnosti majetkových 
poměrů řešitele, spoluřešitele a členů týmů, (iv) ochrany práv třetích osob k předmětu práva 
autorského nebo souvisejícího s právem autorským, (v) ochrany práva autorského v držení veřejných 
institucí, které jsou příjemci nebo spolupříjemci podpory výzkumu a vývoje z veřejných prostředků 
podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, (vi) skutečnosti, 
že obsahuje technickou předlohu, návod, výkres, projektovou dokumentaci, model, způsob výpočtu 
jednotkových cen, vzor a výpočet ve smyslu § 3 odst. 2 písm. b) zákona o registru smluv a (vii) že to 
vylučuje zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. 

12. Doručovacími adresami pro vzájemnou korespondenci jsou adresy smluvních stran uvedené v záhlaví 
této smlouvy. 

13. Je-li tato smlouva uzavírána v písemné formě, je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží dva (2), jeden (1) stejnopis je určen pro potřeby 
poskytovatele. Je-li tato smlouva uzavírána elektronickými prostředky, je vyhotovena v 
jednom originále. V takovém případě se příjemce zavazuje zajistit zaslání smluvní straně a 
poskytovateli podepsané vyhotovení. 

14. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že si ji před podpisem řádně přečetli, že s jejím 
obsahem souhlasí a že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich svobodné a pravé 
vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu ze 
stran. Smluvní strany připojují své podpisy písemně prostřednictvím osoby oprávněné za ně 
jednat, či elektronicky prostřednictvím elektronického zaručeného podpisu ve smyslu Nařízení 
Evropského Parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. července 2014, o elektronické 
identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o 
zrušení směrnice 1999/93/ES. 
 
Za dalšího účastníka: Za příjemce: 

 
V Praze dne V Praze dne 

 
 
 

MUDr. Barbora Macková  prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
ředitelka Státního zdravotního 

ústavu 
 děkan 3. lékařské fakulty UK 

 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Č. j.: MSMT-1942/2023-2 

Identifikační kód LUAUS23164 
 

 

SMLOUVA 
o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje 

čj.: MSMT-1942/2023-2 
 

podprogramu INTER-ACTION, programu INTER-EXCELLENCE II 
(dále jen „smlouva“) 

 
Smluvní strany 

 
Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
IČO: 00022985 
se sídlem Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 
zastoupené: Mgr. Luďkem Kosem, vedoucím oddělení řízení mezinárodních programů VaVaI 
(dále jen „poskytovatel”) 

a 

Univerzita Karlova 
IČO: 00216208 
právní forma: veřejná vysoká škola 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 11000, Praha 1 
číslo účtu: 94–61023011/0710 
zastoupená: rektorka, prof. MUDr. Milenou Králíčkovou, Ph.D., rektorkou 
(dále jen „příjemce“) 

 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 
uzavírají 

 

podle ustanovení § 9 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu,  experimentálního  vývoje   a  inovací),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  (dále   jen  „zákon  
č. 130/2002 Sb.“), podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, části páté § 159, podle ustanovení § 17 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 
ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy o fungování EU prohlašují 
určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem (dále jen „nařízení“), tuto smlouvu: 

 
Článek 1 

Předmět smlouvy 
 

1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností poskytovatele a příjemce v souvislosti      
s účelovou podporou, poskytnutou podle § 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 130/2002 Sb. ze státního 
rozpočtu na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací s identifikačním kódem LUAUS23164  a 
s názvem Cílené taxanové deriváty jako potenciální terapeutická možnost v léčbě rezistentních 
a vysoce agresivních forem nádorů (dále jen „Projekt“), jak plyne z Přílohy I této smlouvy (dále 
jen „Příloha I“) a Přílohy II této smlouvy (dále jen „Příloha II“), realizovaného v rámci 
podprogramu INTER-ACTION (LUA23), programu INTER-EXCELLENCE II (dále jen „Podprogram“). 
 Příloha I obsahuje schválený návrh Projektu, jehož realizace představuje účel poskytnuté 
podpory – specifikovaný mj. rozsahem a cíli řešení Projektu, indikátory jejich plnění a jejich 
cílovými hodnotami (tj. očekávané výsledky řešení, způsob a harmonogram jejich dosažení a 
ověření). Příloha II obsahuje rozpočet Projektu, zahrnující celkovou výši uznaných nákladů 
Projektu, jejich výši v jednotlivých kalendářních letech podle jejich dalšího položkového členění 

 
 

1 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Č. j.: MSMT-1942/2023-2 

Identifikační kód LUAUS23164 
 

 

podle článku 2 odst. 1 této smlouvy, a dále celkovou výši finančních prostředků určených ke krytí 
schválených způsobilých nákladů (tj. uznaných nákladů) Projektu v jednotlivých kalendářních 
letech, výši krytí těchto finančních prostředků v kategoriích: schválená podpora podle této 
smlouvy, další veřejné zdroje a neveřejné zdroje. Příloha III této smlouvy (dále jen „Příloha III“) 
obsahuje plán hodnocení Projektu. Příloha IV specifikuje sankce při porušení smlouvy nebo 
ustanovení obecně závazných předpisů (dále jen „Příloha IV“). 

 
2) Účelem podpory je dosažení stanovených cílů Projektu uvedených v Příloze I smlouvy, Rámec 

projektu. 
 

3) Příjemce je povinen realizovat Projekt za podmínek a v rozsahu této smlouvy. 
 

4) Osobou, odpovědnou příjemci za odbornou úroveň Projektu (tj. řešitelem Projektu) a současně 
určenou pro komunikaci mezi příjemcem a poskytovatelem, je Mgr. Jaroslav Truksa, Ph.D. 

 
Článek 2 

Způsobilé a uznané náklady Projektu 
 

1)  Způsobilými náklady Projektu ve smyslu článku 25 odst. 3 nařízení, § 2 odst. 2 písm. m) zákona 
č. 130/2002 Sb. mohou být pouze takové náklady, které jsou hrazeny výlučně v souvislosti         
s Projektem a jsou zařazeny do jedné z následujících kategorií: 

a. osobní náklady/výdaje včetně povinných zákonných odvodů a přídělu do fondu 
kulturních a sociálních potřeb (nebo jiného obdobného fondu); 

b. odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný); 
c. ostatní zboží a služby; 
d. subdodávky; 
e. cestovné; 
f. nepřímé náklady/výdaje, maximálně do výše 25 % z přímých nákladů Projektu. 

 
Způsobilé náklady musejí být vynaloženy v období řešení Projektu stanoveném v článku 3 této 
smlouvy. 

 
2) Uznanými náklady1 Projektu ve smyslu § 2 odst. 2 písm. n) zákona č. 130/2002 Sb. jsou způsobilé 

náklady schválené poskytovatelem. 
 

3) Poskytovatel stanovuje celkovou výši uznaných nákladů na celé období řešení Projektu podle 
článku 3 této smlouvy na 9 680 000 Kč (slovy devět miliónů šest set osmdesát tisíc korun 
českých), a to v členění na jednotlivé kalendářní roky a v položkovém členění podle Přílohy II 
smlouvy. 

 
4) Při úhradě uznaných nákladů z podpory je příjemce povinen dodržet intenzitu podpory (tj. podíl 

účelové podpory na celkových uznaných nákladech) podle Přílohy II. Současně je příjemce 
povinen jednoznačně a průkazně doložit úhradu zbývajících uznaných nákladů z ostatních 
zdrojů. 

 
5) Příjemce, který je účetní jednotkou, je v rámci účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro Projekt povinen vést oddělenou evidenci 
 

1) pokud příjemce podpory neúčtuje o „nákladech“ ale o „výdajích“, lze termínem „náklady“ rozumět i tyto výdaje. Pro 
účely výpočtu podpory a vykazování v Projektu je však nutné tyto výdaje časově rozlišovat ve vztahu k období řešení 
Projektu (a to i mimoúčetně) 

 
2 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Č. j.: MSMT-1942/2023-2 

Identifikační kód LUAUS23164 
 

 

o vynaložených výdajích nebo nákladech Projektu a v rámci této evidence sledovat náklady nebo 
výdaje hrazené z podpory. Příjemce, který není účetní jednotkou, vede tuto oddělenou evidenci 
v rámci daňové evidence v souladu se zvláštním právním předpisem2 a interními účetními 
postupy, a to tak, aby jeho vnitřní účetní a kontrolní postupy dovolovaly přímé srovnání položek 
deklarovaných jako součást Projektu (aktiv a pasiv, nákladů a výnosů) s položkami obsaženými v 
odpovídajících finančních výkazech a ostatních podkladových účetních dokumentech. 

 
6) Příjemce je povinen vynakládat finanční prostředky Projektu správně, efektivně, hospodárně, 

účelně a přiměřeně k cenám v místě a čase obvyklým v souladu se zvláštními právními předpisy3. 
Příjemce je povinen postupovat při vynakládání prostředků z podpory podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce současně nese plnou 
odpovědnost za to, že v průběhu řešení Projektu nedojde ke dvojímu financování a vykazování 
týchž uznaných nákladů (téže výzkumné aktivity) Projektu z veřejných nebo neveřejných 
prostředků. 

 
 
 

Příjemce je povinen: 

Článek 3 
Zahájení a ukončení Projektu 

 

1) zahájit řešení Projektu v souladu s Přílohou I, nejdříve však 1.3.2023 a nejdéle do 60 
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, 

2) ukončit řešení Projektu, tj. ukončit věcně zaměřené projektové aktivity a čerpání poskytnuté 
podpory podle Přílohy I a Přílohy II nejpozději do 31.12.2027. 

 
 

Článek 4 
Poskytnutí podpory, její výše a podmínky jejího čerpání 

 
1) Poskytovatel poskytne příjemci účelovou podporu na řešení Projektu ve formě dotace ve výši 

podle odstavce 2 tohoto článku (dále jen „podpora“) na účet příjemce, který je uvedený v této 
smlouvě. 

 
2) Poskytovatel stanovuje celkovou výši podpory přidělenou na celé období řešení Projektu podle 

článku 3 této smlouvy na 9 680 000 Kč (slovy devět miliónů šest set osmdesát tisíc korun 
českých), a to v členění na jednotlivé kalendářní roky a v položkovém členění podle Přílohy II 
smlouvy. 

 
3) Nedojde-li v důsledku rozpočtového provizoria podle rozpočtových pravidel k regulaci čerpání 

rozpočtu, je povinností poskytovatele začít poskytovat podporu do 60 kalendářních dnů ode dne 
nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí podpory. U víceletých projektů ve druhém roce řešení a 
dalších letech řešení je povinností poskytovatele začít poskytovat podporu do 60 kalendářních 
dnů od začátku kalendářního roku v případě, že jsou splněny závazky příjemce vyplývající ze 
smlouvy o poskytnutí podpory a že jsou zařazeny údaje do informačního systému výzkumu, 
vývoje a inovací v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., a se zákonem č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím. 

 
 
 

2) zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 
3) § 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

3 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Č. j.: MSMT-1942/2023-2 

Identifikační kód LUAUS23164 
 

 

4) Příjemce je povinen použít podporu výlučně na úhradu uznaných nákladů Projektu vymezených 
Přílohou II hrazených z podpory. 

 
 

Článek 5 
Změny uznaných nákladů a výše poskytnuté podpory 

 
1) Podle § 9 odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb. nesmí být v průběhu řešení Projektu změněna výše 

uznaných nákladů o více než 50 % výše uznaných nákladů stanovené v článku 2 odst. 3 této 
smlouvy a výše podpory o více než 50 % výše podpory stanovené v článku 4 odst. 2 této smlouvy. 

 
2) Změnu celkové výše uznaných nákladů Projektu nebo celkové výše poskytnuté podpory lze 

provést jen na základě uzavření dodatku ke smlouvě po předchozí písemné žádosti příjemce. 
Změny výše uznaných nákladů projektu, navrhované v žádosti, a s tím související výše podpory 
musí být zdůvodněné, podložené schválenými činnostmi a musí být odsouhlasené 
poskytovatelem. 

 
3) Změny finančních objemů v položkovém členění podle věcné specifikace uznaných nákladů 

Projektu podle Přílohy II, které nemají vliv ani na celkovou výši uznaných nákladů Projektu, ani 
na celkovou výši podpory, poskytovatel schvaluje na žádost příjemce svým písemným 
souhlasem. Předchozí souhlas poskytovatele není vyžadován pouze v případě, kdy přesuny mezi 
položkami  nepřesáhnou  v daném   kalendářním   roce   v souhrnu   sumu   rovnající   se   10 % 
z poskytnuté podpory v daném roce, přičemž do tohoto souhrnu se započítávají pouze přesuny 
mezi položkami ve smyslu jejich navýšení. To se nevztahuje na změny finančních objemů nebo 
položkové přesuny v rámci osobních nákladů, kdy je vyžadován předchozí souhlas poskytovatele 
bez výjimky. Nepřímé náklady/výdaje nelze navyšovat nad rámec stanovený v článku 2 odst. 1. 

 
4) Příjemce má možnost podat žádost o souhlas se změnou v položkovém členění podle věcné 

specifikace uznaných nákladů Projektu podle odst. 3 tohoto článku nejpozději do 15. listopadu 
daného kalendářního roku, nejméně však 60 kalendářních dnů před datem ukončení řešení 
Projektu podle článku 3 odst. 2 této smlouvy. O souhlas se změnou výše uznaných nákladů nebo 
poskytnuté podpory Projektu podle odst. 2 tohoto článku, s následným uzavřením dodatku k 
této smlouvě, může příjemce požádat do 31. října daného kalendářního roku, nejméně však 60 
kalendářních dnů před datem ukončení řešení Projektu podle článku 3 odst. 2 této smlouvy. 

 
5) Na souhlas poskytovatele se změnou uznaných nákladů Projektu nebo změnou výše podpory 

podle tohoto článku nemá příjemce právní nárok. 

 
Článek 6 

Finanční vypořádání poskytnuté podpory 
 

1) Příjemce je povinen vracet zpět nevyčerpané finanční prostředky na: 
 

a) výdajový účet ministerstva č. 0000821001/0710, pokud příjemce vrací 
nevyčerpané prostředky v průběhu kalendářního roku, na který byla podpora 
poskytnuta, 

 
b) účet cizích prostředků ministerstva č. 6015-0000821001/0710, pokud příjemce 

vrací nevyčerpané prostředky v rámci finančního vypořádání vztahů se státním 
rozpočtem. 

 
 

4 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Č. j.: MSMT-1942/2023-2 

Identifikační kód LUAUS23164 
 

 

2) Příjemce při vracení finančních prostředků může  postupovat  obdobně  dle odstavce  1 tohoto 
článku i před dokončením projektu, pokud je mu zřejmé, že finanční prostředky nebudou využity. 

 
3) Příjemce je povinen vyrozumět o vrácení finančních prostředků, souvisejících s poskytnutou 

podporou avízem, poskytovatele, a to formou datové zprávy nebo zprávou opatřenou 
zaručeným elektronickým podpisem na e-mailovou adresu aviza@msmt.cz a rovněž je povinen 
o této skutečnosti informovat ve stejné lhůtě a stejným způsobem oddělení řízení 
mezinárodních programů VaVaI. Poskytovatel musí avízo obdržet nejpozději v den připsání 
vratky na účet. 

 
4) Příjemce je povinen vypořádat dotaci se státním rozpočtem podle § 75 zákona č. 218/2000 Sb. 

a platné vyhlášky vydané Ministerstvem financí k jeho provedení, státními finančními aktivy a 
Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), ve znění pozdějších předpisů. 

 
5) Souhrnné vyúčtování podpory a celkových uznaných nákladů Projektu, které je také součástí 

průběžné zprávy podle odst. 6 Přílohy III, příjemce předkládá za jednotlivé kalendářní roky vždy 
do 30. ledna následujícího kalendářního roku, souhrnné vyúčtování uznaných nákladů Projektu, 
které  je  součástí  závěrečné  zprávy   podle   odst.   6   Přílohy   III,   příjemce   předkládá   do 
30 kalendářních dnů po ukončení Projektu. V případě ukončení řešení Projektu před termínem 
uvedeným v článku 3 odst. 2 této smlouvy příjemce předloží poskytovateli souhrnné vyúčtování 
uznaných nákladů nejpozději do 60 kalendářních dnů po tomto mimořádném ukončení řešení 
Projektu. 

Článek 7 
Další povinnosti příjemce 

 

Příjemce je dále povinen: 
 

1) uvádět v souvislosti s Projektem ve všech zveřejňovaných informacích identifikační kód Projektu 
podle článku 1 odst. 1 této smlouvy a skutečnost, že na řešení Projektu byla poskytnuta podpora 
v rámci programu INTER-EXCELLENCE II, včetně správného oficiálního názvu nebo oficiální 
zkratky poskytovatele a oficiálního loga poskytovatele v souladu s pravidly, která jsou zveřejněna 
na adrese www.msmt.cz, 

 
2) písemně informovat poskytovatele o všech změnách, které nastaly v době účinnosti této 

smlouvy a které se dotýkají právní osobnosti příjemce, údajů požadovaných pro prokázání 
způsobilosti příjemce nebo údajů, které by mohly mít vliv na řešení Projektu, respektive na 
dosahování jeho cílů nebo jeho rozpočet, a to nejdéle do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o 
takové skutečnosti dozvěděl, 

 
3) o případnou změnu v osobě řešitele požádat písemně poskytovatele. V případě souhlasu 

poskytovatele se změnou dojde k uzavření dodatku k této smlouvě, 
 

4) v případě změn ostatních členů řešitelského týmu, které neovlivní předmět, cíl a rozpočet 
Projektu, poskytovatele informovat prostřednictvím průběžné nebo závěrečné zprávy, 

 
5) umožnit  řešiteli  a ostatním  členům  řešitelského  týmu uvedeným v Příloze I řešení Projektu   

v plném rozsahu pracovních úvazků podle Přílohy I v rámci jejich pracovněprávního vztahu 
uzavřeného s příjemcem, 

 
6) neprodleně informovat poskytovatele o podezření na nesrovnalosti zjištěné při řešení Projektu. 

Nesrovnalostí se rozumí porušení některého z ustanovení: 
 
 

5 

mailto:aviza@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Č. j.: MSMT-1942/2023-2 

Identifikační kód LUAUS23164 
 

 

a) práva Evropské unie, 
b) právních předpisů České republiky, 
c) této smlouvy. 

 
7) předávat poskytovateli zprávy o řešení Projektu podle Přílohy III, 

 
8) řádně uchovávat originály všech rozhodnutí, smluv a dalších dokumentů týkajících se řešení 

Projektu v souladu s obecně závaznými předpisy po dobu 10 let od data posledního poskytnutí 
podpory nebo její části, 

 
9) po celou dobu řešení Projektu nakládat s veškerým majetkem získaným z prostředků na Projekt 

hospodárně, efektivně a účelně, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení, 
 

10) vyvinout veškeré nezbytné úsilí k dosažení cílů uvedených v Projektu a splnění veškerých závazků 
vůči poskytovateli. 

 
11) vytvořit a v průběžné zprávě o řešení Projektu poskytovateli předložit Plán správy dat; dále jej  

v průběhu řešení pravidelně aktualizovat a aktualizovanou verzi předložit jako součást každé 
další zprávy o řešení Projektu. 

 
12) předávat ve všech zprávách o řešení Projektu informace o dostupnosti a způsobu šíření výsledků 

výzkumu a výzkumných dat, pokud byly vytvořeny za podpory z veřejných prostředků, a to v 
souladu se zásadou, že výsledky výzkumu a výzkumná data nejsou zveřejňovány pouze v 
odůvodněných případech. 

 
Článek 8 

Kontrola řešení Projektu 
 

1) Veřejnosprávní kontrola použití podpory probíhá u příjemce na základě § 39 zákona č. 218/2000 
Sb., § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů § 4         
a ostatních příslušných ustanovení zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) ve znění 
pozdějších předpisů a § 13 zákona č. 130/2002 Sb. 

 
2) Kontrola plnění cílů Projektu je poskytovatelem prováděna v souladu s § 13 zákona č. 130/2002 

Sb. podle pokynů poskytovatele v termínech a způsobem, které jsou uvedeny v Příloze III. 
 

3) Poskytovatel je oprávněn v průběhu řešení Projektu a následně až po dobu 10 let po ukončení 
jeho řešení provádět kontroly čerpání a využívání podpory a účelnosti vynaložených nákladů 
Projektu podle této smlouvy. 

 
4) Příjemce je povinen umožnit pověřeným zaměstnancům poskytovatele kontrolu realizace 

projektu, hospodaření s poskytnutou podporou a zpřístupnit jim k tomu veškeré potřebné 
doklady. 

 
5) Pokud   zaměstnanci   poskytovatele   na   základě   provedené   kontroly    dojdou    k závěru,  

že na straně příjemce podpory mohlo dojít k porušení rozpočtové kázně, je vedoucí kontrolní 
skupiny povinen po případném vypořádání námitek k protokolu o kontrole dát podnět 
příslušnému finančnímu úřadu, který je oprávněn o porušení rozpočtové kázně rozhodnout. 

 
 
 
 
 

6 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Č. j.: MSMT-1942/2023-2 

Identifikační kód LUAUS23164 
 

 

6) Příjemce je  povinen  informovat  poskytovatele  o  kontrolách,  které  u  něj  byly  v souvislosti 
s poskytnutou podporou provedeny externími kontrolními orgány, včetně závěrů těchto kontrol, 
a to bezprostředně po jejich ukončení. 

 

 
Článek 9 

Porušení rozpočtové kázně 
 

1) Porušení povinností uvedených v této smlouvě nebo stanovených právními předpisy představuje 
porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 44 odst. 1 s odkazem na § 3 písm. e) zákona č. 
218/2000 Sb. 

 
2) Odvodem za porušení rozpočtové kázně se podle § 44a zákona č. 218/2000 Sb. rozumí povinnost 

provést na základě rozhodnutí místně příslušného finančního úřadu odvod za porušení rozpočtové 
kázně, případně penále z prodlení s jeho provedením. V příloze IV jsou specifikována rozpětí 
hodnot snížených odvodů u vybraných porušení smluvních ujednání vyplývajících pro příjemce   
z této smlouvy. 

 
3) Správu odvodů za porušení rozpočtové kázně a penále vykonávají místně příslušné finanční úřady 

podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

Článek 10 
Odvod, odnětí nebo zastavení podpory 

 
1) Dle § 44a zákona č. 218/2000 Sb. se za porušení rozpočtové kázně vyměřuje odvod a v případě 

prodlení i penále. Seznam je uveden v příloze IV této smlouvy. 

2) Neoprávněným použitím nebo zadržením peněžních prostředků poskytnutých ze státního 
rozpočtu a použitím podpory příjemcem na jiný účel, než na jaký mu byla podle této smlouvy 
podpora poskytnuta, nebo v rozporu s  jejich časovým  určením,  i jakékoliv jiné použití podpory 
v rozporu s podmínkami stanovenými právními předpisy nebo touto smlouvou, které přímo 
souvisí s účelem, na který byla podpora poskytnuta, je porušením rozpočtové kázně ve smyslu 
§ 44 odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb. 

3) Smluvní strana může podat písemný návrh na zrušení smlouvy v případech uvedených v § 167 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

4) Návrh na zrušení smlouvy může smluvní strana podat také v případě, došlo-li po uzavření této 
smlouvy 

a) k vázání prostředků státního rozpočtu, 

b) ke zjištění, že údaje, na jejichž základě byla podpora poskytnuta, byly neúplné nebo 
nepravdivé, 

c) ke zjištění, že smlouva je v rozporu se zákonem nebo právem Evropské unie, 

d) ke zjištění, že nemůže být splněn řádně nebo včas účel, na který byla podpora poskytnuta, 

e) vydání rozhodnutí Evropské komise o navrácení nebo prozatímní navrácení veřejné podpory. 

5) Poskytovatel musí na základě zjištění, že příjemce porušil povinnosti stanovené právním 
předpisem nebo smlouvou, a to zejména nedodržel-li účel poskytnuté podpory nebo porušil jinou 

 
 
 

7 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Č. j.: MSMT-1942/2023-2 

Identifikační kód LUAUS23164 
 

 

podmínku, za které byla podpora poskytnuta, postupovat podle § 14e a § 14f zákona č. 218/2000 
Sb. 

6) Jsou-li do informačního systému výzkumu, vývoje a inovací ve smyslu § 30 odst. 1 zákona 
130/2002 Sb. (IS VaVaI) předány údaje, které neodpovídají definici datových prvků a které ovlivní 
výši poskytnuté podpory a Rada pro výzkum, vývoj a inovace proto v návrhu výdajů na výzkum, 
vývoj a inovace příslušnému poskytovateli výši výdajů na následující pětileté období sníží podle 
§ 14 odst. 5 zákona č. 130/2002 Sb., poskytovatel obdobným způsobem sníží podporu příjemci, 
který mu nesprávné údaje předal. 

7) V případě, kdy byl příjemce pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v § 7 odst. 3 písm. a) 
až c) zákona č. 130/2002 Sb. může poskytovatel ve smyslu § 14a zákona č. 130/2002 Sb. od této 
smlouvy zcela nebo zčásti odstoupit. Odstoupením z tohoto důvodu se tato smlouva od počátku 
zcela nebo zčásti ruší a příjemce je povinen vrátit veškerou podporu nebo její část. 

8) Příjemce podpory je povinen vrátit poskytovateli poskytnutou podporu nebo její část, pokud je 
příjemci známo, že Projekt nedokončí. Příjemce je povinen tento svůj záměr oznámit poskytovateli 
bezprostředně poté, co bude mít objektivní možnost zjistit, že Projekt nebude možné realizovat. 

 
Článek 11 

Závazek mlčenlivosti 
 

1) Příjemce je povinen zachovávat mlčenlivost o údajích, podkladech a vnesených právech, které 
mu byly poskytnuty jako důvěrné a jejichž předání dalším subjektům by mohlo být pro toho, kdo 
je poskytl, nevýhodné. Vnesenými právy se pro účely této smlouvy rozumí poznatky a informace, 
které jsou vlastnictvím příjemce Projektu před uzavřením této smlouvy, nebo které příjemce 
získá paralelně, avšak mimo naplňování této smlouvy, a které jsou nezbytné pro řešení Projektu. 
K vneseným právům patří autorská práva a práva k výsledkům na základě návrhu patentu nebo 
jeho udělení, zlepšovacích  návrhů,  užitných  vzorů,  průmyslových  vzorů,  chráněných  druhů 
a dalších rozhodnutí nebo jinak srovnatelných ochranných opatření. 

 
2) Závazek mlčenlivosti zaniká: 

a) pokud se obsah těchto údajů, podkladů a vnesených práv stane veřejně přístupným, a to 
na základě jiných prací prováděných mimo rámec Projektu nebo na základě opatření, 
která nesouvisejí s těmito pracemi, 

b) sdělením těchto údajů, podkladů a vnesených práv bez požadavku mlčenlivosti nebo 
pozdějším odvoláním požadavku mlčenlivosti těmi, kteří požadavek stanovili. 

 
3) Pokud je příjemce na základě této smlouvy oprávněn předávat údaje, podklady a vnesená práva 

dalším osobám, je povinen zajistit, aby tyto osoby zachovávaly mlčenlivost a veškeré údaje 
používaly jen k účelům, k nimž jim byly předány. 

 
Článek 12 

Poskytování informací a údajů o Projektu a jeho výsledcích 
 

1) Příjemce je  povinen  předávat  poskytovateli  úplné, pravdivé  a včasné  informace  o Projektu 
a získaných poznatcích a jiných výsledcích Projektu. Za tímto účelem je Příjemce povinen 
postupovat podle pokynů poskytovatele a v souladu s § 31 odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb. 
předávat poskytovateli požadované údaje. Současně příjemce souhlasí se zveřejňováním těchto 
požadovaných údajů a se zpřístupněním redakčně upravené závěrečné zprávy Projektu 

 
 

8 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Č. j.: MSMT-1942/2023-2 

Identifikační kód LUAUS23164 
 

 

veřejnosti poskytovatelem. Poskytovatel předává údaje o Projektu do IS VaVaI a evropských 
informačních systémů. 

 
2) Příjemce souhlasí, že v případě, kdy jako další zdroj financování Projektu jsou finanční prostředky 

státního rozpočtu České republiky poskytnuté některým jiným poskytovatelem, mohou být 
poskytovatelem tomuto jinému poskytovateli (pokud o to požádá) sděleny údaje o Projektu, 
které jsou jinak považovány za důvěrné ve smyslu čl. 11 odst. 1 této smlouvy. 

 
3) Pokud je předmět řešení Projektu předmětem obchodního tajemství, je příjemce povinen 

poskytnout konkrétní informace o Projektu a poznatcích a jiných výsledcích Projektu v takovém 
rozsahu a formě, aby byly zveřejnitelné. Pokud předmět řešení Projektu nebo jiné aktivity 
výzkumu a vývoje podléhají mlčenlivosti, stanovené příslušným zvláštním právním předpisem, 
poskytovatel a příjemce poskytují informace o prováděném výzkumu, vývoji a jejich výsledcích s 
vyloučením těch informací, o nichž to stanoví příslušný zvláštní právní předpis. 

 
 
 

Článek 13 
Další účastníci Projektu a účast třetích stran 

 
1)    Příjemce je povinen poskytnout část podpory připadající na další účastníky Projektu, pokud sa   

na projektu podílí, nejpozději v prvním roce jejího poskytnutí do 20 kalendářních dnů ode dne, 
kdy ji obdržel od poskytovatele a v dalších letech jejího poskytování do 30 kalendářních dnů ode 
dne, kdy ji obdržel od poskytovatele. 

 
Článek 14 

Výsledky a jejich využití 
 

1) Práva k výsledkům a jejich využití se řídí ustanovením § 16 zákona 130/2002 Sb. 
 

2) Příjemce je povinen zajistit, aby výsledky, k nimž má vlastnická práva a které mohou být využity, 
byly přiměřeně a účinně chráněny a využít je nebo umožnit jejich využití při respektování 
nezbytné ochrany vlastnických a uživatelských práv k výsledkům a mlčenlivosti podle zvláštních 
právních předpisů. 

 
3) Výsledky, které nelze chránit podle zvláštních právních předpisů nebo nejsou předmětem 

obchodního tajemství, jiného tajemství nebo utajovanou informací podle zvláštního právního 
předpisu nebo mezivládních právních aktů týkajících se Programu, a současně mají publikační 
charakter, je příjemce podpory povinen aktivně veřejně šířit. 

4) Příjemce je oprávněn  postoupit majetková práva k výsledkům Projektu třetím osobám pouze   
s předchozím písemným souhlasem poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn tento souhlas 
odmítnout, pokud by postoupení mělo dopad na plnění účelu smlouvy. Postoupí-li příjemce 
majetková práva k výsledkům Projektu třetím osobám, zajistí odpovídajícími opatřeními nebo 
smlouvami, aby jeho závazky přešly na nového nositele majetkových práv k výsledkům Projektu 
tak, aby byly zajištěny zájmy poskytovatele vyplývající z této smlouvy. 

 
 
 
 
 
 
 

9 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Č. j.: MSMT-1942/2023-2 

Identifikační kód LUAUS23164 
 

 

Článek 15 
Práva k majetku 

 
Práva k majetku pořízenému nebo částečně pořízenému z podpory poskytnuté na řešení Projektu se 
řídí § 15 zákona č. 130/2002 Sb. Příjemce, který je vlastníkem tohoto majetku, není oprávněn bez 
souhlasu poskytovatele s tímto majetkem disponovat4 ve prospěch třetí osoby po celé období řešení 
Projektu. 

 
Článek 16 

Odpovědnost za škodu 
 

Poskytovatel nenese odpovědnost za jednání nebo naopak nečinnost příjemce. Poskytovatel žádným 
způsobem neodpovídá za nedostatky výrobků nebo služeb, které spočívají na poznatcích dosažených 
v rámci Projektu. 

 
Článek 17 

Spory smluvních stran 
 

Spory smluvních stran vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny podle § 169 zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Článek 18 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Tato smlouva se uzavírá na dobu řešení Projektu a následující období potřebné pro vyhodnocení 

výsledků řešení Projektu, včetně vypořádání poskytnuté podpory podle zákona č. 218/2000 Sb., 
ne však na dobu delší než 180 dnů ode dne ukončení řešení Projektu. 

 
2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Změny této smlouvy mohou být 
prováděny pouze dohodou smluvních stran formou písemných vzestupně číslovaných dodatků, 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 
3) Právní vztahy, které nejsou touto smlouvou přímo upravené, se řídí rozpočtovými pravidly, 

zákonem č. 130/2002 Sb., zákonem č. 500/2004 Sb., zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
ve znění pozdějších předpisů a dalšími souvisejícími zvláštními právními předpisy. 

 
4) Nedílnou součástí této smlouvy je: 

 
a) Příloha I – Schválený návrh Projektu, 

 
b) Příloha II – Uznané náklady a finanční zdroje Projektu, 

 
c) Příloha III – Plán hodnocení Projektu, 

 
d) Příloha IV – Tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně 

 
5) Poskytovatel zajistí uveřejnění smlouvy a metadat smlouvy v registru smluv včetně případných 

oprav uveřejnění s tím, že nezajistí-li poskytovatel uveřejnění smlouvy nebo metadat smlouvy 
 

4) tj. není oprávněn bez souhlasu poskytovatele tento majetek zcizit, pronajmout, půjčit, zapůjčit či zastavit. 
 

10 



 

 

v registru smluv ve lhůtě 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, pak je oprávněn zajistit jejich uveřejnění 
příjemce ve lhůtě 3 měsíců ode dne uzavření smlouvy. 

 
6) Příjemce souhlasí s uveřejněním celého obsahu smlouvy vyjma informací, které nelze poskytnout při 

postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 
 

7) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, 
nejsou jim známy žádné důvody, pro které by tato smlouva nemohla být řádně plněna nebo které 
by způsobovaly její neplatnost, a že tato smlouva je projevem jejich vážné vůle, což stvrzují svými 
podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Za poskytovatele: Za příjemce: 
 
 

V Praze dne: ……………………… V …………………………. dne: ………………... 
 
 

Mgr. Luděk Kos prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
vedoucí oddělení rektorka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 


	SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU
	Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta
	uzavírají
	Článek I.
	Článek II.
	Článek III.
	Spoluřešitel
	Článek IV.
	Článek V.
	Článek VI.
	Článek VII.
	Článek VIII.
	Článek IX.
	LUAUS23164_smlouva_podpis_MSMT-registr.pdf
	SMLOUVA
	a
	uzavírají
	Článek 1 Předmět smlouvy
	Článek 2
	Článek 3
	Článek 4
	Článek 5
	Článek 6
	Článek 7
	Článek 8
	Článek 9 Porušení rozpočtové kázně
	Článek 10
	Článek 11 Závazek mlčenlivosti
	Článek 12
	Článek 13
	Článek 14 Výsledky a jejich využití
	Článek 15 Práva k majetku
	Článek 16 Odpovědnost za škodu
	Článek 17 Spory smluvních stran
	Článek 18 Závěrečná ustanovení
	Za poskytovatele: Za příjemce:




